
  

 
 

                             
 

Organisatorisk beretning om 2025, læst til BDMs generalforsamling 10. maj 2026 

 

 

Arbejdet 

BDM støtter Albaniens Brødrekirke, hvor Jørgen Bøytler besøger et antal gange per år for at støtte kirkens 

præst Dena Fortuzi Grillo. Kirken har seks menigheder og der foregår blandt andet et vigtigt diakonalt 

arbejde i forhold til romaerne.  

 Brødremenigheden i Østcongo har kontorer i Uvira og et børnehjem lige udenfor byen. Fra 

9.12.2025 til 18.1.2026 var byen okkuperet af M23-militsen, mens en anden milits okkuperede 

børnehjemmet. Børnene var i sikkerhed i byen. Store flygtningestrømme til Burundi var resultatet. Det tre-

årige sundhedsprojekt Primary Healthcare in Tanganyika Province, DR Congo: Empowering Communities in 

Moba and Kalemie Territories” er i 2026 halvvejs, og gør fremskridt.  

 I Tanzania har BDMs Unge haft 8 volontører udsendt i det forgangne år. De har boet i volontørhuset 

på børnehjemmet Peter’s House i Sumbawanga. Udover kontakt med børnehjemmets børn, har de også 

påtaget sig mindre opgaver udenfor børnehjemmet. Catherine Omary har undervist dem i swahili og 

kulturkundskab.  

BDM havde i 2025 seks missionærer i Tanzania: Mia og Michael Toldam Korsgård fortsatte deres 

arbejde i Sikonge fra Danmark: Michael med konsolideringen af Sikonge workshop og Mia som konsulent for 

ledelsen ved Sikonge Hospital samt et CKU-finansieret kapacitetsopbygningsprojekt projekt med fokus på 

økonomistyring i Moravian Church Western Tanzania’s (MCWT) hovedkontor samt kirkens institutioner i 

Sikonge, primært Lusangi Bible School og Lusangi Secondary School. BDM støtter fortsat Lusangi bibelskole, 

som har fået ny leder: Lydia Mbogo.  

Frem til juni var Morten og Bettina Poulsen i Mwanza, engageret i kirkebyggerier og teologisk 

fjernundervisning (TEE). I oktober 2025 stoppede Mads og Janice Refshauge Jakobsen efter syv år som 

missionærer i Kipili, tog på møderejse, og startede op som missionærer i Mwanza. De afløses i august 2026 

af en tanzanisk missionspræst i Kipili. BDMs arbejde i Sumbawanga overdrages i større grad til Rukwa-

provinsen, hvor BDM fortsætter et godt samarbejde omkring syskolen, snedkerskolen og Peters Hus.  

 BDM støtter Star Mountain på Vestbredden i Palæstina med 20,000 kr. årligt.   

I Brødremenigheden i Burundi arbejder syd-syd-missionær og tanzanisk præst Mathias Kiligito. I 

2025 har han besøgt 23 menigheder sammen med kirkens øvrige ledelse og hvert sted undervist om 

Brødremenighedens historie og teologi samt rådgivet kirkens ledelse i administrative og praktisk-teologiske 

spørgsmål.  

 

 

 



  

 
 

Nyt om ansatte 

Carsten Winther er adventsstjernesalgansvarlig og Marie Louise Rahbek Christiansen er forretningsudvikler 

for adventsstjernerne, begge i en 50 % stilling.  Lars Mollerup-Degn er administrations- og økonomichef og 

har haft deltidsorlov i foråret 2026, mens han går på pastoralseminaret. Lene Bech har assisteret ham i den 

samme periode. Han søger embede, hvorfor BDM i maj 2026 søger en efterfølger.  

I forbindelsen med en stor nedskæring fra oktober 2025 så vi os nødsaget til at reducere staben i 

Christiansfeld. Det betød, at vi måtte sige farvel til vores udmærkede fundraising- og projektmedarbejder 

Janna Rabjerg Barrit. Mia Toldam Korsgård fik overdraget de største projektopgaver, og er nu programleder. 

Arngeir Langås har varetaget fundraisingopgaverne og de mindre projekter efter nedskæringerne, men fra 

maj er Camilla Ny Buhl blevet ansat som fundraiserassistent i en 30 % stilling. Nedskæringerne medførte 

også, at den ene ungdomssekretærstilling ikke blev genbesat da Celia Skov Skjerning stoppede i november 

2025. Signe Kruse stoppede som ungdomssekretær i maj 2025, og blev efterfulgt af Andreas Tindbæk 

Lunderskov.  

 

Tak  

Jeg vil takke alle frivillige i genbrugsbutikkerne, som gør et stort og vigtigt arbejde i BDM.  En stor tak går 

også til mine kollegaer i sekretariatet. Jeg takker også BDMs bestyrelse for det gode samarbejde, især 

formand Jørgen Bøytler, næstformand Steen Søvndal og kasserer Christian Aagaard i forretningsudvalget.  

Den største tak går til alle, der er i forbøn for BDM, og alle der giver penge til arbejdet. I ved, at 

evangeliet er for alle mennesker. Det er derfor I investerer forbøn, tid og penge i BDM, for at flere bliver 

velsignet i hjerte og sind med denne mest dyrebare gave, bragt os ved Jesu død på korset og hans 

opstandelse påskemorgen. Måtte jeres glæde ved at tage del i denne store opgave blive ved og berige jer 

altid.  

 

 

Arngeir Langås 

Generalsekretær 

 

 


